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SIDE 2 

Forord 

Kirsten Jensen, borgmester 

Med strategien inviterer Hillerød Kommune virk-

somheder og erhvervslivets repræsentanter til at 

være med i 6 stærke erhvervspartnerskaber.  

 

Partnerskaberne står på skuldrene af eksisteren-

de gode samarbejder. Men hvis vi skal finde kon-

krete og bæredygtige løsninger til gavn for er-

hvervslivet, skal vi tættere på hinanden i daglig-

dagen.  

 

For alle partnerskaber gælder troen på, at det er i 

den konkrete dialog om den konkrete udfordring 

og om den konkrete oplevelse af samarbejdet, at 

vi sammen kan gøre en forskel.  

 

Hvad enten det handler om at få en fod inden for 

døren på arbejdsmarkedet, at få mulighed for at 

byde på kommunale opgaver, at bidrage til den 

grønne og digitale omstilling, at gøre Hillerød 

Kommune til en attraktiv kommune at leve i, bo, 

arbejde og uddanne sig i, starte eller drive virk-

somhed i eller at besøge som handlende eller 

turist. 

Strategien bygger på analyser af erhvervslivet i 

Hillerød og dets potentialer og er en invitation til 

alle, der ønsker at deltage i udviklingen af Hille-

rød som erhvervskommune.  

 

Strategien bliver aldrig en færdig plan. Hertil går 

udviklingen for stærkt i og omkring Hillerød Kom-

mune.  

 

Vi håber, at mange vil læse strategien og blive 

inspireret til at bidrage til samarbejdet.  
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6 erhvervspartnerskaber 
 
 

Social og økonomisk bæredygtighed og ansvarlighed 
 Har blandt andet fokus på lokale udbud, virksomhedernes sociale ansvar, 

åben skole og erhvervspraktikker lokalt i Hillerød Kommune 
 
 

Miljømæssig bæredygtighed og ansvarlighed 
 Er en anerkendelse af det arbejde, der foregår i Hillerød Symbiose  

og har blandt andet fokus på den grønne omstilling,  
klimasikring og cirkulær økonomi 

 
 

Udvikling af erhvervskvarteret Industrivænget/Vølundsvej 
 Har et stedsmæssigt fokus på områdefornyelse,  

detailhandelsudvikling og som blandet bydel med erhverv, kultur  
og som nabo til gamle og nye lokalsamfund Torsvang og Frederiksbro 

 
 

Turisme- og oplevelsesudvikling i Hillerød Kommune 
 Har fokus på at styrke værtsskab og iværksætteri inden for turismeerhvervet  

 
  

Bymidteudvikling i Hillerød Byforum 
Er medtaget i erhvervsstrategien for at fremhæve denne samarbejdsmodel  

som særlig gunstig for realisering af langsigtede målsætninger  
som en levende bymidte, også om 30 år 

 
 

Strategisk Uddannelsesforum Nordsjælland 
 Er fremhævet i strategien som gunstig for at finde løsninger på tværs af  

kommunegrænser og på tværs af uddannelsesområdets sektorer.   
 

 

 

 

 



SIDE 4 

Indledning 

I Hillerød Kommune har vi allerede et stærkt fo-

kus på at skabe en bæredygtig udvikling socialt, 

økonomisk og miljømæssigt. Vi oplever, at virk-

somheder på tværs af brancher ser potentialer i 

en bæredygtig omstilling. Vi tror på, at de virk-

somheder, der bidrager til at tage et bredere 

samfundsansvar lokalt og globalt vil være fremti-

dens vækstvirksomheder. Et fælles og målrettet 

arbejde med FNs Verdensmål bidrager til at un-

derstøtte udviklingen af bæredygtige og fremtids-

sikrede erhvervsområder, byer og lokalsamfund.  

Det gør vi ved at bruge målene i den fysiske plan-

lægning og sikre fremtiden gennem fokus på kli-

maindsats, bæredygtigt byggeri og energi, trans-

port og mobilitet. Når det gælder social bæredyg-

tighed har vi fokus på at sikre anstændige jobs til 

udsatte borgere og understøtte kvalitetsuddan-

nelser for vores børn og unge.  Vi tror på, at vi 

kan hjælpe med at nå Verdensmålene og er-

hvervsstrategiens målsætninger gennem etable-

ring af partnerskaber med virksomheder, detail-

handel, uddannelser, foreninger og borgere.  

 

Opbygning af erhvervsstrategien  
Med erhvervsstrategien viser vi, hvordan vores 

indsats på erhvervsområdet bidrager til at reali-

sere Hillerød Kommunes overordnede mission 

for kommunen som et godt sted at leve, bo, ar-

bejde, uddanne sig, starte virksomhed, drive virk-

somhed og komme på besøg som handlende 

eller turist.  

 

Med strategien vil vi skabe vilkår, der muliggør 

særligt små og mellemstore virksomheders 

vækst og udvikling.  

 

Erhvervsstrategiens 6 målsætninger bygger vide-

re på kommunens tidligere Erhvervsstrategi fra 

2013.  

I mellemtiden har Hillerød Kommune vedtaget en 

Miljøpolitik for Erhverv og en Strategi for Social-

økonomi. 

 

Der er en række ting, som Hillerød Kommune 

allerede arbejder med, og som vi ønsker fortsat 

at have fokus på.  

 

Disse er derfor nævnt i denne strategi under 

overskriften: Hvad gør vi allerede?  

 

Derudover har vi gennemgået erhvervsanalyser 

fra bl.a. Dansk Industri, Dansk Byggeri, Cevea, Iris 

Group og Kommunal Erhvervsoverblik fra Er-

hvervshus Hovedstaden/Copenhagen Business 

Hub.  

 

De giver tilsammen en pejling af Hillerød Kom-

munes udviklingspotentialer, når det gælder er-

hvervsudvikling.  

 

Disse potentialer har vi samlet under overskrif-

ten: Hvad har vi særligt fokus på!  

 

 

 

 

HILLERØD KOMMUNE 

 

FNs verdensmål  
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Billedtekst indsættes her. Ved mørke billeder 

ændres skriftfarven til hvid. 
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Hillerød Kommune er i kontakt med erhvervslivet 

som myndighed, serviceudbyder, rådgiver, kunde 

og igangsætter og vil opleves som en imødekom-

mende samarbejdspartner, der hjælper virksom-

hederne, og tager hensyn til virksomhedernes 

vækst- og udviklingsbetingelser.   

 

Mange af virksomhedernes nære udviklingsbetin-

gelser er kommunens ansvarsområder. For ek-

sempel har miljø, fysisk planlægning, jobservice, 

skoler, kultur og fritid alt sammen betydning for, 

at vi har et godt lokalt erhvervsklima ligesom vi 

kan hjælpe hinanden med at forbedre rammevil-

kår som infrastruktur.  

 

Det er vigtigt, at virksomhederne oplever, at det 

er nemt at være i kontakt med Hillerød Kommu-

ne.  

 

Hvad gør vi allerede? 

 Tilbyder én indgang gennem Kvik Erhverv, hvor 

virksomhederne kan henvende sig og få hurtig 

og håndholdt service og svar på spørgsmål om 

fx køb af grunde, byggesager og rekruttering af 

nye medarbejdere  

 

 Fokuserer på at forbedre rammevilkårene for 

virksomhederne i Hillerød Kommune ved at 

smidiggøre og effektivisere den kommunale 

sagsbehandling over for virksomhederne fx 

ved at Hillerød Kommune tilbyder forhåndsdia-

log om byggerier for at sikre en mere effektiv 

sagsgang 

 

 I Miljøpolitik for Erhverv motiverer Hillerød 

Kommune virksomhederne til at sænke de lo-

kale miljøbelastninger, forebygge miljøforrin-

gelser og mindske ressourceforbruget. Ved at 

have et erhvervsliv, der tager aktivt stilling til 

miljø og ser forbedringsmuligheder ved at gå 

foran, skabes der også attraktive arbejdsplad-

ser, gode relationer til lokalsamfundet samt 

udviklingsmuligheder for renere teknologi. 

Derfor arbejder Hillerød Kommune også for at 

tiltrække virksomheder, der prioriterer miljø-

hensyn som en aktiv del af virksomhedernes 

profil 

 

 Sikrer god service til virksomheder i forbindel-

se med rekruttering og opkvalificering af ar-

bejdsstyrken således at erhvervslivet også 

fremover kan rekruttere den nødvendige ar-

bejdskraft. 

 

 Samarbejder på tværs af kommuner igennem 

Nordsjællands Rekrutteringsservice dels for at 

sikre virksomhederne én indgang til samarbej-

det med jobcentrene i Nordsjælland og dels for 

at sikre et større  

Målsætning 1 

En hurtig, effektiv og udviklingsorienteret 
kommune 

HILLERØD KOMMUNE 
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 udbud af arbejdskraft til virksomhederne 

  

 Indgår i og udvikler sociale partnerskabsafta-

ler med lokale virksomheder med det rumme-

lige arbejdsmarked som omdrejningspunkt  

 

 Arbejder kontinuerligt med at forenkle og ty-

deliggøre måden, hvorpå vi driver vores ud-

bud, såvel EU udbud som nationale udbud og 

har tæt dialog med erhvervslivet om udbuds-

regler, vores krav til leverandører og om aktu-

elle udbud 

 

 Samarbejder med virksomheder om udviklin-

gen og test af løsninger inden for velfærdstek-

nologi  

 

 Analyserer og forholder os til de vilkår, vi tilby-

der erhvervslivet, herunder kommunens ser-

viceydelser, kommunens planlægning og de 

økonomiske rammevilkår, som kommunen 

har indflydelse på. 

 

Hvad har vi særligt fokus på? 

 Samarbejde med erhvervslivet om social, øko-

nomisk og miljømæssig bæredygtighed  

  

 Samarbejde med Copenhagen Capacity om 

styrkelse af etableringsraten for nye virksom-

heder særligt inden for Life Science 

 

 At alle virksomheder i kommunen kender til 

muligheden for at benytte Hillerød Jobcenter 

og Nordsjællands Rekrutteringsservice, når de 

har behov for hjælp til rekruttering, opkvalifi-

cering og fastholdelse af medarbejdere. Virk-

somhederne skal opleve en ekstraordinær 

god service hver gang de er i kontakt med Hil-

lerød Jobcenter og/eller Nordsjællands Rekrut-

teringsservice 

 

 Videreudvikle samarbejdet med Erhvervshus 

Hovedstaden/Copenhagen Business Hub om 

erhvervsservice og professionel rådgivning til 

alle virksomheder  

 

 Samarbejde med C4 om at videreudvikle de 

eksisterende dialog- og samarbejdsfora mel-

lem erhvervslivet, politikere og embedsmænd, 

herunder fortsat dialog omkring udbud  

 

 At udvikle og styrke partnerskaber for hand-

ling mellem erhvervslivet og Hillerød Kommu-

ne fx inden for åben skole.   
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I Hillerød udvikles små og store veletablerede 

virksomheder side om side med nystartede virk-

somheder. Vi skal bevare og styrke et dynamisk 

og mangfoldigt erhvervsklima, hvor virksomhe-

der uanset størrelse og branche kan oprettes og 

vokse. Små, mellemstore og store virksomheder 

spiller alle en vigtig rolle for væksten.  

 

Vi skal også satse på vores styrkepositioner og 

muligheder og gøre dem tydelige for omverde-

nen. Med store internationale virksomheder og 

med etableringen af Nyt Hospital Nordsjælland 

har Hillerød i dag en regional styrkeposition in-

den for Life Science. Det er en erhvervsmæssig 

position, vi ønsker at styrke ved at tiltrække flere 

virksomheder inden for dette område.  

Vores anden styrke er cleantech, grønt byggeri og 

bæredygtig byudvikling. Favrholm skal være en 

grøn og sund bydel, der er C02 neutral og klima-

tilpasset. I udviklingen af Favrholm vil vi skabe en 

bydel, der er attraktiv for virksomheder inden for 

grønt byggeri og bæredygtig byudvikling.  

 

Hvad gør vi allerede? 

 Sikrer at udviklingen af Favrholm sker med 

henblik på erhvervsudvikling og at tiltrækning 

af investeringer sker gennem inddragelse af 

virksomheder og investorer i udviklingsproces-

sen 

 

 Udnytter de muligheder som Nyt Hospital 

Nordsjælland og Favrholm Stadionkvarter giver 

for at tiltrække virksomheder inden for sund-

hed 

 

 Arbejder med at gøre udviklingen af Favrholm 

til et byudviklingsprojekt, der skaber mulighed 

for at afprøve nye ideer inden for bæredygtig 

byudvikling og grønt byggeri for derigennem at 

skabe et attraktivt miljø for virksomheder in-

den for disse brancher 

 

 Har fokus på bæredygtighed i kommunens ind-

købspolitik. 

 

 Samarbejder i Symbiose Hillerød om sammen-

hængende klima og energiløsninger  

 

 Samarbejder med virksomheder, erhvervsklyn-

ger og kommuner i Hovedstadsregionen om 

erhvervsfremme og udvikling af vores styrke-

positioner i regi af Erhvervshus Hovedstaden/

Copenhagen Business Hub, Copenhagen Capa-

city og Greater Copenhagen 

 

Hvad har vi særligt fokus på? 
 Understøtter netværks- og klyngesamarbejde 

inden for Life Science og cleantech  

 
 Understøtte en målrettet indsats og netværk 

for de brancher, som udgør styrkepositioner i 

Hillerød Kommune blandt andet i regi af Sym-

biose Hillerød  

 

 Generelt sikre at erhvervsarealerne i kommu-

nen er attraktive og opfylder behovene hos 

forskellige typer af virksomheder 

 Sikre at vores erhvervsvenlighed er tydelig for 

såvel nuværende som nye virksomheder.  

Målsætning 2 

En dynamisk erhvervskommune med tydeli-
ge styrkepositioner  

HILLERØD KOMMUNE 
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KVIK Erhverv er til dig, som ikke  

kender din vej ind i kommunen. 

Tlf. 7232 2175    kvikerhverv@hillerod.dk  

http://kvikerhverv@hillerod.dk
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HILLERØD KOMMUNE 

Såvel internt i kommunen som eksternt vil vi i 

Hillerød kommune fremstå som en samarbejds-

orienteret og konstruktiv medspiller, der bidra-

ger til at skabe de bedst mulige rammer og 

vækstbetingelser for virksomhederne. Gennem 

dialog og samarbejde når vi de bedste løsninger.  

 

I Hillerød er vi optaget af at tiltrække flere små og 

mellemstore virksomheder til vores egen kom-

mune og bidrage til at skabe vækst og gode ram-

mebetingelser for vores virksomheder. Men som 

regionalt hovedsæde er vi ligeså optaget af at 

styrke regionens samlede erhvervsposition. Vi er 

placeret i Hovedstadsregionen og Greater Copen-

hagen med København som vækstmotor og det 

kommer os til gode. Vi skal derfor samarbejde på 

tværs af myndigheder og relevante aktører for at 

sikre de bedste vilkår for hele regionens er-

hvervsliv. Vi vil arbejde for en stærk sammen-

hængskraft i regionen og vi tror på, at stærke lo-

kalområder bidrager til en fælles stærk metropol, 

som alle kan drage nytte af.  

 

En velfungerende fysisk og digital infrastruktur er 

en væsentlig rammebetingelse for erhvervslivet. 

Derfor vil vi til stadighed arbejde for på lokalt og 

regionalt plan at opnå forbedringer af både den 

individuelle vejtrafik, den kollektive transport 

samt sammenhængende cykel- og stisystemer.  

 

Hvad gør vi allerede? 

 Arbejder for forlængelse af motortrafikvejen 

fra Allerød til Hillerød  

 

 Arbejder for ombygning af Hillerød Station, så 

Lokaltog kan betjene mange flere rejsende og 

så den nye Favrholm Station kan være station 

for både Lokaltog og S-tog. 

 

 Arbejder med at sikre sammenhæng i den kol-

lektive transport for bus og tog og mellem an-

dre transportformer som fx cykel og bil ved 

etablering af gode parkeringsforhold  

 

 Fortsætter med at styrke udviklingen af Hille-

rød Kommune som Nordsjællands knudepunkt 

for erhvervslivet med Erhvervshus Hovedsta-

den/Copenhagen Business Hubs filial beliggen-

de i C4 Videncenter  

 

 Fastholder fokus på vigtigheden af et dynamisk 

og mangfoldigt erhvervsklima rækker ud over 

kommunegrænsen 

 

 Arbejder for at kommunens infrastruktur kan 

understøtte udbredelsen af hurtigt internet- og 

mobildækning i hele kommunen. 

 

Målsætning 3 

En stærk samarbejdspartner for både inter-
nationale og lokale små og mellemstore 
virksomheder med nationalt og internatio-
nalt udsyn  
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Hvad har vi særligt fokus på? 

 Samarbejder med virksomheder, erhvervsklyn-

ger og kommuner i Hovedstadsregionen om 

erhvervsfremme og udvikling af vores styrke-

positioner i regi af Erhvervshus Hovedstaden/

Copenhagen Business Hub, Copenhagen Capa-

city og Greater Copenhagen 

 

 Omstilling i byggeriet så kravene til bæredyg-

tigt og energirigtigt byggeri kan blive efterlevet 

 

 Udvikling af en sammenhængende destination 

i Nordsjælland i samarbejde mellem aktører 

fra erhvervslivet, C4 Videncenter, uddannelser 

og turistdestinationsselskabet VisitNordsjæl-

land  

 

 Samarbejder i Symbiose Hillerød om sammen-

hængende klima og energiløsninger  

 At udvikle og styrke partnerskaber for handling 

mellem erhvervslivet og Hillerød Kommune fx 

inden for digitalisering 

 At gøre det attraktivt for iværksættere, små og 

mellemstore virksomheder at skabe vækst og  

endnu flere arbejdspladser gennem et fokuse-

ret samarbejde mellem Erhvervshus Hovedsta-

den/Copenhagen Business Hub og C4 Viden-

center med henblik på øget brug af Erhvervs-

husets tilbud og netværksaktiviteter hos C4 

Videncenter.  

 Etablering af netværk og rådgivning af SMV’er 

indenfor digitalisering og teknologiforståelse 

 Arbejde for erhvervskonferencer og netværk 

med særlig fokus på drift og udvikling af SMV’-

er i Hillerød Kommune 

 Nye SMV’er i kommunen bydes velkommen af 

kommunen og C4 med en velkomstpakke, der 

hjælper dialogen i gang med kommunen og 

øvrige lokale virksomheder.  
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Adgang til kvalificeret og veluddannet arbejds-

kraft er en afgørende konkurrenceparameter for 

erhvervslivet.  

 

Vi arbejder for, at virksomheder i Hillerød Kom-

mune har de bedste forudsætninger for at til-

trække og fastholde medarbejdere. Derfor arbej-

der vi sammen mellem virksomheder, uddannel-

sesinstitutioner, Hillerød Jobcenter og Nordsjæl-

lands Rekrutteringsservice om konkrete initiati-

ver, der imødekommer virksomhedernes efter-

spørgsel på arbejdskraft.   

 

Hillerød Kommune er præget af veluddannet ar-

bejdskraft og en stærk koncentration af uddan-

nelser. Derudover er antallet af arbejdspladser 

inden for bestemte brancher i stigning i Hillerød 

Kommune; det gælder bl.a. industri og forsyning, 

hvor især medarbejdere inden for produktion er 

efterspurgt.  

 

Derudover oplever Hillerød Kommune en stig-

ning i arbejdspladser inden for bygge og anlæg, 

handel og transport samt finansiering og forsik-

ring.    

 

Hvad gør vi allerede? 

 Kontinuerligt udvikler samarbejdet i netværket 

Strategisk Uddannelsesforum Nordsjælland, 

der skal bidrage til at unge får de bedst mulige 

betingelser for at få en uddannelse. Netværket 

består af aktører fra erhvervsliv, uddannelses-

institutioner, Ungdommens Uddannelsesvej-

ledning, regionen og kommuner.  

 

 Arbejder for at tiltrække uddannelser der mat-

cher virksomhedernes behov og for virksom-

hedsrelevant opkvalificering af ledige, bl.a. i 

regi af Nordsjællands Rekrutterings Service 

 

 Har løbende dialog med unge, uddannelsesin-

stitutioner, erhvervsliv og foreningsliv i Hillerød 

om udviklingen af attraktive studiemiljøer i Hil-

lerød 

 

 Understøtter realiseringen af Campus Nord-

sjælland på Carlsbergvej ved Hillerød Station  

 

 Arbejder for at flere unge kommer i forløb på 

offentlige og private virksomheder som meto-

de til at blive afklaret og kvalificeret til uddan-

nelse og job 

 

 Arbejder for etableringen af undervisningsfor-

løb, der matcher virksomhedernes behov for 

fremtidig arbejdskraft gennem netværkssam-

arbejde med virksomheder, relevante uddan-

nelsesinstitutioner og Nyt Hospital Nordsjæl-

land. 

 

 

Målsætning 4 

Nordsjællands ledende uddannelsesby  
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Hvad har vi særligt fokus på? 
 At både offentlige og private virksomheder ud-

vider antallet af lære- og uddannelsespladser, 

bl.a. i regi af partnerskaber med uddannelser 

 

 Fortsætte med at styrke børn og unges prak-

sisfaglighed og viden om uddannelse og job. 

Herunder med fortsat fokus på et udviklende 

samarbejde mellem grundskoler,  ungdomsud-

dannelser, erhvervsuddannelser og virksomhe-

der. Dette sker bl.a. gennem obligatoriske 

kommunale Åben Skole forløb.   

 

 Efterspørgslen efter faglært arbejdskraft er 

stigende, og Jobcenter Hillerød har derfor sam-

men med kommunerne i Nordsjællands 

Rekrutteringsservice fokus på at øge antallet af 

ledige, som tager faglærte uddannelser. Der 

arbejdes desuden målrettet med at forbedre 

de lediges læse-, skrive og regnekompetencer, 

således at flere kan påbegynde en erhvervsud-

dannelse.  

 

 At udvikle og styrke partnerskaber for handling 

mellem erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner 

og Hillerød Kommune fx om at flere unge væl-

ger en erhvervsuddannelse.  

ERHVERVSSTRATEGI 2021 

”Adgang til kvalificeret og 

veluddannet arbejdskraft er 

en afgørende konkurrence-

parameter for erhvervsli-

vet.”  

(Målsætning 4,  Erhvervsstrategi 2021) 
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Hillerød Kommune er Nordsjællands handelscen-

trum.  

 

Denne rolle skal opretholdes og forstærkes ved 

at bevare og udvikle Hillerød bymidte og gåga-

dernes muligheder for detailhandel. Vi skal til-

trække besøgende fra hele Nordsjælland med et 

attraktivt og levende handelsliv og adgang til kul-

turelle oplevelser og spændende arrangementer, 

og vi vil være kendt for et livligt og mangfoldigt 

handelsmiljø i Hillerød Kommune.  

  

Det gør vi bl.a. ved at værne om købstadsmiljøet 

centralt i Hillerød og skabe flere events, kulturelle 

oplevelser og arrangementer, der tiltrækker et 

bredt publikum og får bymidten og resten af Hil-

lerød til at summe af liv.  

 

Denne udvikling skal ske ved at videreudvikle 

samarbejdet mellem handels- og erhvervslivet, 

foreninger og Hillerød Kommune. 

 

Hvad gør vi allerede? 

 Understøtter et øget samarbejde mellem de-

tailhandlen i Hillerød, ejendomsejerne, er-

hvervslivet og foreninger, bl.a. i regi af Hillerød 

ByForum 

 

 Arbejder for at udvikle og styrke Hillerøds by-

midte og gågade-miljø 

 

 Arbejder for at fastholde mangfoldigheden af 

specialbutikker, centre og større butikker. 

 

Hvad har vi særligt fokus på? 

 Understøtte initiativer om formidling, branding 

og aktivitet med udspring af samarbejdet i Hil-

lerød ByForum 

 

 Arbejde for at fremme sammenhæng mellem 

gågade og slotssøen blandt andet ved at åbne 

bymidten mod slotssøen gennem Slotssøkarré

-projektet og i skilte gennemgange 

 

 Arbejde for at gøre Helsingørsgade til et stem-

ningsfyldt madmekka for delikatessebutikker 

 

 Udvikle Torvet til et levende centrum med 

plads til byfest, festivaller, torvedage og lignen-

de fællesskabende aktiviteter 

 

 At arbejde med udviklingen af Industrivænget/

Vølundsvej med blandet erhverv og detailhan-

del i dialog med ejere og lejere om udviklingen 

af industriområderne efter modellen i Hillerød 

Byforum og med hjælp fra erhvervsforeningen 

C4. 

 

  

Målsætning 5 

Nordsjællands handelscentrum  
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Hillerød Kommune er hjertet i Kongernes Nord-

sjælland. Med Nationalpark Kongernes Nordsjæl-

land er Nordsjælland som en attraktiv turistdesti-

nation og Hillerød Kommune som samlet kraft-

center for udvikling af turisme blevet yderligere 

styrket med Visit Nordsjællands hovedsæde i C4 

Videncenter.  

 

Visit Nordsjælland varetager som destinationssel-

skab den tværkommunale turismefremmeind-

sats i Nordsjælland. Dette sker gennem markeds-

føring, turismeudvikling, fremme af sammen-

hængende produkter, events og synlighed og 

netværk. Dette kan kun realiseres gennem et 

stærkt samarbejde med de øvrige kommuner i 

Nordsjælland og med en strategisk og ambitiøs 

satsning på at udvikle Hillerød Kommunes turis-

mepotentialer.  

 

Hvad gør vi allerede? 

 Deltager aktivt i det fælleskommunale turis-

mesamarbejde VisitNordsjælland på både po-

litisk, administrativt og aktørniveau for at 

fremme vækst, beskæftigelse og oplevelser i 

Nordsjælland 

 

 Arbejder med udvikling og formidling af Par-

forcejagtlandskabet i Nordsjælland UNESCO 

Verdensarv i et samarbejde med sitemanager 

forankret i Museum Nordsjælland og Natur-

styrelsen Nordsjælland, Naturstyrelsen Ho-

vedstaden, Det Grønne Museum, samt Fre-

densborg, Gribskov, Hillerød, Lyngby-Taarbæk 

og Rudersdal Kommune 

 

 Arbejder for udvikling af bæredygtig turisme i 

Nationalpark Kongernes Nordsjælland og un-

derstøtter realiseringen af oplevelses- og er-

hvervsmæssige potentialer i og omkring natio-

nalparken. 

 

 

 

HILLERØD KOMMUNE 

Målsætning 6 

En attraktiv turistdestination 
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Hvad har vi særligt fokus på? 

 Styrke iværksættermiljøer og netværk særligt 

inden for oplevelsesøkonomi/turisme i samar-

bejde med C4 Videncenter, Erhvervshus Ho-

vedstaden/Copenhagen Business Hub og Visit 

Nordsjælland ved fx at gøre lokal viden om 

turister/turisme og digital markedsføring til-

gængelig for før-startere og iværksættere 

 

 Understøtter, i samarbejde med C4 Videncen-

ter og Visit Nordsjælland, et tæt og forpligten-

de samarbejde mellem aktører og interessen-

ter inden for detailhandlen, restaurations-

branchen, Royal Stage, Frederiksborg Slot, 

kultur-, idræts, erhvervs- og turismeområdet  

  

 Arbejde i samarbejde med Visit Nordsjælland 

med at styrke markedsføringen af Hillerød 

somNordsjællands handelscentrum  

 

 Kommunen, C4 og VisitNordsjælland arbejder 

sammen om, at styrke koordineringen og 

samarbejdet mellem Frederiksborg Slot, stør-

re og mindre unikke turismeaktiviteter, shop-

ping, sportsbegivenheder, events og oplevel-

ser 

 

 Styrke udviklingen af Hillerød Kommunes ind-

gange til Nationalparken Kongernes Nord-

sjælland  

 

 Arbejde for et fælles afsæt for en bredere tu-

rismeservice over for de besøgende i Hillerød 

 

 Udvikling af en sammenhængende destinati-

on i Nordsjælland i samarbejde mellem aktø-

rer fra erhvervslivet, C4 Videncenter, uddan-

nelser og turistdestinationsselskabet Visit-

Nordsjælland. 

ERHVERVSSTRATEGI 2021 



 

Hillerød Kommune 

Afdelingsnavn 

Trollesminde alle 27 

3400 Hillerød 

 

www.hillerod.dk 

Telefon: 7232 0000 

Fax: 7232 3213 

Åbningstider: 

Mandag-onsdag kl. 10-15 

Torsdag kl. 12-18 

Fredag kl. 10-13 

http://www.hillerod.dk
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